. Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Holambra
i: Alameda Mauricio de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercicio: 2019

DECRETO N° 1435, DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.941
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso de suas atribuic¢des legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéncia de R$161.311,50 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagéo ( + ) 161.210,00
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
23 04.122.0019.2002.0000 MANUTENGAO DO GABINETE E DEPENDENCIAS 8.100,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAO FR: 0 01 00
01 TESOURQ
110 000 GERAL
D2 05 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
124 12.361.0004.2006.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT/ 101,50
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES FR: 0 02 81
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS '
221 000 ENSINO FUNDAMENTAL-REMUN.APLIC.FINANC.
02 05 09 TRANSPORTE ESCOLAR
172 12.362.0016.2008.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MEDIO 51.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ FR: 0 01 00
01 TESOURO
230 000 ENSINO MEDIO
02 16 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTE
493 27.812.0032.2014.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS 4.990,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 17 00 DIV, DE PRAGAS, PARQUES E JARDINS
506 15.452.0013.2021.0000 MANUTENGAO DE PRAGAS, PARQUES E JARDINS 13.000,00
3.1.81,13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO FR: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL
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DIV. DE PRAGAS, PARQUES E JARDINS

15.452.0013.2021.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

MANUTENGAQ DE PRAGAS, PARQUES E JARDINS
AUXILIO ALIMENTAGAO

TESOURO

GERAL

DEP RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS

24.131.0039.2065.0000
3.1.80.11.00

01

110 000

24.131.0039.2065.0000
3.3.80.46.00

01

110 000

24.131.0039.2065.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

24.131.0039.2065.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

24.131.0039.2065.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

24.131.0039.2065.0000
3.3.80.30.00

M

110 000

24.131.0039.2065.0000
3.3.90.49.00

01

110 000

24.131.0039.2065.0000
3.1.80.13.02

01

110 000

MANUT DPTO DE RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUT DPTO DE RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
AUXILIO ALIMENTAGAO

TESOURO

GERAL

MANUT DPTO DE RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
GERAL

MANUT DPTQ DE RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUT DPTO DE RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

MANUT DPTO DE RELAGOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUT DPTO DE RELAGCOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
AUXILIO TRANSPORTE

TESOURO

GERAL

MANUT DPTO DE RELACOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

TESOURO
GERAL

14.560,00
FR: 0 01

48.000,00
FR: 0 O

1.560,00
FR: 0 0%

4.500,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

500,00
FR: 0 O

11.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

provenientes de:

Excesso:

Anulagao:

101,50

Fontes de Recurso

02 81

02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAQ INFANTIL

110 12,365.0050.5068.0000
4.4.90.51.00
01
210 000

REFORMA E AMPL. CRECHE MARIA T. KORS
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
EDUCACAO INFANTIL

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

396 08.244.0011.2026.0000
3.3.90.39.00
01
510 000

Anulagéo ( - )

f

MANUTENGAO DO DEPTO PROMOGAO SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

101,

50

-51.000,00

F.R. Grupo:

0 o1

-110.210,00

F.R. Grupo:

-161.21

0 01

0,00

00

oo

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEIT
144.337.148-36

FERNANDO|FIORI DE GODOY
PREFE{TO MUNICIPAL

IVAN CARLOS PINHEIRO FABIO ADRIANO DE LIMA
DIRETOR DE FINANCAS CONTADOR
HOLAMBRA /1 #485ulho de 2019 CRC 1SP 266976



